АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29/12/2012 № 3378

О внесении изменений в  долгосрочную
муниципальную целевую программу
«Приоритетные направления
развития системы образования Сосновоборского
городского округа на 2011-2015 годы»

В соответствии с постановлением администрации  Сосновоборского городского
округа от 25.05.2010 № 1026 «О порядке разработки, утверждения и контроля реализации
долгосрочных муниципальных целевых программ в Сосновоборском городском округе», с
целью уточнения состава мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы
«Приоритетные направления развития системы образования Сосновоборского городского
округа на 2011-2015 годы», исполнителей и расходов на реализацию мероприятий,
администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения  в долгосрочную  муниципальную целевую программу

«Приоритетные направления развития системы образования Сосновоборского городского
округа на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации
Сосновоборского городского округа от 13.10.2010  № 2098 (далее по тексту – Программа):

1.1. В Паспорте программы  раздел «Объем и источники финансирования
программы, всего: (тыс. руб.) в т.ч.: местный бюджет, привлеченные источники,
внебюджетные источники» изложить в следующей редакции:
           «2011г.       2012г.        2013г.       2014г.        2015г.       ИТОГО

            8 400,0      7 119,0       6 782,0       6 782,0      6 782,0        35 865,0

            8 400,0      7 119,0       6 782,0       6 782,0      6 782,0        35 865,0»

1.2. В Паспорте программы  раздел «Индикаторы реализации (целевые задания)
программы» дополнить абзацем « Организация обучения педагогов образовательных
учреждений, методистов ГМК и специалистов комитета образования Сосновоборского
городского округа в целях изучения методов, технологий обучения и форм организации
образовательного процесса в условиях введения ФГОС ННО и ФГОС ООО в рамках
сетевого взаимодействия»

1.3. План реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой
программы  «Приоритетные направления развития системы образования Сосновоборского
городского округа на 2011-2015 годы» изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Пресс-центру (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.

3. Общему отделу (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее постановление на
электронном сайте городской газеты «Маяк».

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам Алексееву И.Г.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                                       В.И.Голиков

исп. Пыльцына С.Е.
2-99-72
 51453 –о

                                                                                                                                                                                         Приложение
                                                                                                                                                                         к Программе, утвержденной
                                      постановлением администрации
                                                                                                                                   Сосновоборского городского округа

                                                                                                                                             от 29/12/2012 № 3378

План реализации
 мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы

                                                            «Приоритетные направления развития системы образования
                                                                  Сосновоборского городского округа на 2011-2015годы»

Планируемые объёмы финансирования
(тыс. руб.) КБК расходов Прямой

получатель
В том числе по годам   Мероприятия Срок

ВСЕГО 2011 2012 2013 2014 2015
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма «Обновление  содержания общего образования»

1.1. Проведение  ГИА в 9 классах (новая
форма):

1-2 квартал 762,0 135,0 130,0 150,0 167,0 180,0 007 0709 7950039 019 241
Доп. КР 035

ЦРТ (ГМК)

1.2. Мониторинг качества образования 1-4 квартал 424,0 90,0 188,0 96,0 25,0 25,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035
ЦРТ (ГМК)

1.3. Приобретение учебников для учащихся
профильных классов из малообеспеченных
семей

1-4 квартал 400,0 70,0 75,0 80,0 85,0 90,0 007 0709 7950039 019 241

007 0709 7950039 022 310

Доп. КР 043, 039, 029, 041,
028, 030, 031, 036, 040

КО
(→СОШ)

1.4. Поддержка ОУ участников конкурсов
(«Школа года», «Красивая школа», «Лучшее
учреждение, развивающее физическую культуру
и спорт»)

1-4 квартал 750,0 250,0   150,0 200,0 150,0 007 0709 7950039 019 241

007 0709 7950039 022 290

КО (→ОУ)

1.5. Организация и проведение конкурса
начальной школы «Вместе весело шагать»

3-4 квартал 100,0 100,0         007 0709 7950039 019 241

007 0709 7950039 022 290
КО
(→СОШ)

1.6.Создание центра по работе с
педагогическими кадрами

 0,0            ЦРТ (ГМК)

1.6.1. материально техническое обеспечение
деятельности центра

1-4 квартал 490,0 165,0 75,0 150,0 50,0 50,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035
ЦРТ (ГМК)

1.6.2. разработка, создание  и сопровождение
сайта центра по работе с педагогами,
сопровождение   электронных баз данных
муниципальных образовательных инноваций
(одаренных детей, «портфолио педагога»,
тестовых заданий, мониторинговых
исследований)

1-4 квартал 129,0 23,0     53,0 53,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035
ЦРТ (ГМК)

1.6.3. организация работы ГМО для
сопровождение введения ФГОС, введение
новых форм и технологий обучения, апробация
новых УМК

1-4 квартал 908,0 161,0 177,0 190,0 190,0 190,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035
ЦРТ (ГМК)

1.6.4.организация  курсовой подготовки и
обеспечение участия в совещаниях, семинарах,
конференциях и др. мероприятиях по
актуальным вопросам образования методистов и
экспертов территориальных предметных
комиссий, педагогов

1-4 квартал 360,0 64,0 71,0 75,0 75,0 75,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035
ЦРТ (ГМК)

1.6.5. проведение мероприятий  по выявлению и
развитию творческого потенциала педагогов
(Конкурс методических разработок, НПК
«Современные технологии в образовании»,
городской смотр-конкурс учебно-опытных
участков, городской cмотр-конкурс учебных
кабинетов)

1-4 квартал 134,0 44,0 0,0 30,0 30,0 30,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035

ЦРТ (ГМК)

1.6.6.участие педагогов и методистов
Сосновоборского городского округа в
региональных мероприятиях   (областная ярмарка
инноваций в ЛОИРО, творческие встречи
педагогов Юго-Западного образовательного
округа,  областная итоговая конференция по
методической работе в ЛОИРО)

2,3,4
квартал

22,0 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 007 0709 7950039 019 241
Доп. КР 035

ЦРТ (ГМК)

1.6.7. приобретение электронных  методических
пособий для педагогов города, осуществление
подписки на периодические издания

1-4 квартал

198,0 60,0 33,0 35,0 35,0 35,0 007 0709 7950039 019 241
Доп. КР 035

ЦРТ (ГМК)

1.6.8. обеспечение средствами связи (оплата
услуг Интернет, услуги местной и
междугородней связи)

1-4 квартал 200,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 007 0709 7950039 019 241
Доп. КР 035

ЦРТ (ГМК)

1.7. Организация  мероприятий   для
педагогической общественности (городской
педагогический совет, участие в областном
педагогическом совете, проведение Дня
Учителя, участие в работе окружных совещаний
Юго-Западного образовательного округа)

2.3,4
квартал

685,8 110,0 183,8 118,0 156,00 118,0 007 0709 7950039 022  222,
226, 290, 340

007 0709 7950039 019  241

КО (→ОУ)

1.8. Организация и проведение конкурсов
профессионального мастерства («Учитель года»,
«Воспитатель года», «Наш классный – самый
классный»; организация обучения педагогов
образовательных учреждений, методистов ГМК
и специалистов комитета образования в целях
изучения методов, технологий обучения и форм
организации образовательного процесса в
условиях введения ФГОС ННО и ФГОС ООО в
рамках сетевого взаимодействия

1,4 квартал 992,2 305,0 159,2 176,0 176,0 176,0 007 0709 7950039 022 226
007 0709 7950039 019 241
007 0709 7950039 022 290

КО (→ОУ)

1.9. Приобретение учебно-лабораторного
оборудования в рамках введения федеральных
государственных образовательных стандартов
начального общего и основного общего
образования

2, 3 квартал 2 820,0   420,0 800,0 800,0 800,0 007 0709 7950039 019  241

Доп. КР 043, 039, 029, 041,
028, 030, 031, 036, 040

КО
(→СОШ)

2. Подпрограмма «Поддержка кадрового потенциала системы образования»
2.1. Приобретение жилья для педагогических
работников

2-4
квартал

3 000,0       1 500,0 1 500,0 007 0709 7950039 022 262 КУМИ

2.2. Выплата компенсации за наём жилья 1-4
квартал

2 300,0 420,0 420,0 420,0 520,0 520,0 007 0709 7950039 022 262

Доп. КР 000
КО

3. Подпрограмма  «Совершенствование материально-технической базы общего образования»
3.1. Замена технологического оборудования
школьных столовых

1-4 6 799,0 1 790,0 2 397,0 2 054,0 279,0 279,0 007 0709 7950039 019 241 КО

квартал 007 0709 7950039 022 310

Доп. КР 043, 041, 028, 030,
031, 036, 040

(→СОШ)

3.2. Приобретение современного спортивного
оборудования и инвентаря для спортивных
залов, спортивных площадок

1-4
квартал

2 325,0 1 810,0 225,0 90,0 100,0 100,0 007 0709 7950039 019 241

007 0709 7950039 022 310

Доп. КР 043, 039, 029, 041,
028, 030, 031, 036, 040

КО
(→СОШ)

3.3. приобретение современного медицинского
оборудования для организации медицинского
обслуживания обучающихся и в соответствии с
лицензионными требованиями

1-4
квартал

225,0 0,0 225,0       007 0709 7950039 019 241

007 0709 7950039 022 310

Доп. КР 043, 039, 029, 041,
028, 030, 031, 036, 040

КО
(→СОШ)

4. Подпрограмма «Организация воспитательной работы и развитие творческого потенциала учащихся»
4.1. Создание муниципального центра по работе
с одарёнными детьми

             ЦРТ (ГМК)

4.1.1. участие одаренных  детей и их педагогов в
летних интеллектуальных лагерях

2,3
квартал

130,0 40,0 0,0 0,0 45,0 45,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035
ЦРТ (ГМК)

4.1.2. Грант Главы администрации
Сосновоборского городского округа

4 квартал 550,0 150,0 100,0 100,0 100,0 100,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035

ЦРТ (ГМК)

4.1.3. обеспечение участия обучающихся
Сосновоборского городского округа в
региональном и всероссийском этапе
олимпиады школьников и в региональных
мероприятиях, проводимых для одаренных
детей

2-3
квартал

1 718,4 308,0 300,4 340,0 380,0 390,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035

ЦРТ (ГМК)

4.1.4. организация и проведение «Праздника
успеха» (чествование победителей и призёров
Всероссийской и региональной олимпиад
школьников, конкурсного движения

2 квартал 1 548,0 268,0 305,0 305,0 320,0 350,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035

ЦРТ (ГМК)

4.1.5. организация учебных сессий для
одарённых детей по 4-м предметам

1,4
квартал

328,0 100,0 110,0 118,0 0,0 0,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035

ЦРТ (ГМК)

4.1.6. организация участия школьников в
финальных этапах Всероссийских
мероприятий, сборах по целевым приглашениям

1,2
квартал

464,1 100,0 39,1 100,0 105,0 120,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035
ЦРТ (ГМК)

4.2.организация и проведение Чествования
золотых и серебряных медалистов

2 квартал 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 007 0709 7950039 022 226
007 0709 7950039 022 290

Доп. КР 000;

КО

4.2.1. реализация проекта «Танцующий город» 1,2
квартал

220,0 220,0         007 0709 7950039 022 226

КО
(→СОШ)

4.2.2. организация поездок  на областной
праздник чествования золотых медалистов

2 квартал 266,0 70,0 46,0 50,0 50,0 50,0 007 0709 7950039 022 222

Доп. КР 000

КО

4.3. Организация и проведение конкурсов
школьных музеев; экскурсоводов

3 квартал 119,0 23,0 28,0 34,0 0,0 34,0 007 0709 7950039 022 226

007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 000; Доп. КР 037;

КО (→ОУ)

4.4 Организация и проведение городского  этапа
областного конкурса по профилактике
зависимого поведения учащихся «Я выбираю!»

3-4
квартал

80,0 20,0 0,0 30,0 0,0 30,0 007 0709 7950039 022 226

007 0709 7950039 019 241

КО

4.5 Организация и проведение праздника
дошкольных образовательных учреждений
«Рождественские встречи»

1 квартал 100,0 100,0         007 0709 7950039 022 226

007 0709 7950039 022 290

007 0709 7950039 022 310
007 0709 7950039 022 340

КО (→ОУ)

4.6 Конкурс городских социальных проектов
учащихся

1-4
квартал

584,0 121,0 100,0 121,0 121,0 121,0 007 0709 7950039 022 290
007 0709 7950039 019 241

КО (→ОУ)

4.7. Проведение мероприятий для выявления
любого вида одаренности, психологических
тренингов для подготовки школьных команд к
региональному и всероссийскому этапам
предметной олимпиады школьников

1,2,4
квартал

120,0 20,0 25,0 25,0 25,0 25,0 007 0709 7950039 019 241
Доп. КР 035

ЦРТ (ГМК)

5. Подпрограмма «Сохранение и укрепление здоровья школьников в условиях образования»

5.1.Организация работы городской ПМПК 4 квартал 1 018,0 178,0 190,0 205,0 210,0 235,0 007 0709 7950039 022 226

007 0709 7950039 019 241
КО (→ОУ)

5.2. Проведение городской спартакиады
школьников;  подготовка команд на областную
спартакиаду школьников

1-4
квартал

1 394,0 280,0 244,0 290,0 290,0 290,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035

ЦРТ (ГМК)

5.3. Проведение учебно-полевых сборов 10 2 квартал 195,9 70,0 5,90 40,0 40,0 40,0 007 0709 7950039 019 241 ЦРТ (ГМК)

классов и мероприятий по программе «Школа
безопасности»

Доп. КР 035

5.4. Организация и проведение спортивного
праздника «Путь к Олимпу»

2 квартал 658,0 118,0 120,0 140,0 140,0 140,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035

ЦРТ (ГМК)

5.5.Реализация проекта «Мини-футбол в школу» 1-4
квартал

825,0 150,0 195,0 160,0 160,0 160,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035

ЦРТ (ГМК)

5.6. Реализация проекта «Баскетбол в школу» 1-4
квартал

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 007 0709 7950039 019 241

Доп. КР 035

ЦРТ (ГМК)

5.7. Реализация проекта «Бадминтон в школу» 1-4
квартал

30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 007 0709 7950039 019 241

007 0709 7950039 022 226

КО (→ОУ)

6. Развитие общественно-государственных форм управления образованием, расширение самостоятельности школ, социального партнёрства

7. Подпрограмма "Организационно-экономические новации системы управления образованием"

7.1.Внедрение новых финансово-экономических
и организационно-управленческих механизмов
деятельности муниципальной системы
образования.

1-4
квартал

630,0 175,0 24,0 10,0 240,0 181,0 007 0709 7950039 022 226
007 0709 7950039 022 310

007 0709 7950039 022 340

Доп. КР 000

КО

7.2. Обеспечение реализации программных
механизмов  при планово-экономическом
обосновании бюджета по отрасли
"Образование» (обучение специалистов)

1-4
квартал

95,0 50,0 0,0 10,0 25,0 10,0 007 0709 7950039 022 226
007 0709 7950039 022 310

007 0709 7950039 022 340

Доп. КР 000

КО

Погашение кредиторской задолженности по
мероприятия м 2011 года в 2012 году

   417,6

ИТОГО:  35 865,0 8 400,0 7 119,0 6 782,0 6 782,0 6 782,0

исп. Пыльцына С.Е,
2-99-72